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Uczestnicy postępowania  

znak ZP.271.34.2023.GH 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt  

1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych na roboty 

budowlane pn.: „Budowa miasteczka rowerowego przy Szkole Podstawowej  

nr 3 w Myśliborzu” 

 

Wyjaśnienia nr 1 treści SWZ  

 
  Na postawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji 

warunków zamówienia: 

 

Pytanie 1: 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną 

niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna 

odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek 

dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 

 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający udostępnił pełną dokumentację projektową oraz techniczną. 

 

Pytanie 2: 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 

administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują 

ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym 

zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

 

Odpowiedź 2: 

Zakres prowadzonych robót budowlanych nie wymaga od Zamawiającego uzyskania decyzji 

administracyjnych. 

 

Pytanie 3: 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie 

zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji 

projektowej załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności 

dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin 

wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 
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Odpowiedź 3: 

Zamawiający określił rozliczenie robót dodatkowych  zgodnie z §12 ust.1 pkt 3, pkt 4 lit h, i, j 

projektowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie 4: 

Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowlanego i samochodów 

ciężarowych niezbędnych do wykonania robót? 

 

Odpowiedź 4: 

Zamawiając informuje, że nie występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy. 

 

Pytanie 5: 

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 16.09.2023r., termin przekazania terenu budowy 14 dni od 

dnia podpisania umowy. Wg zapisu SWZ dział V termin wykonania przedmiot zamówienia jest do 

dnia 15.11.2023 roku, czyli niecałe 2 miesiące. Z uwagi na terminy dostaw projektowanych 

materiałów i urządzeń wnioskujemy o wydłużenie terminu wykonana zamówienia do 15.12.2023r. 

 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający wydłuża termin wykonania przedmiotu zamówienia do 30.11.2023r. Termin przekazania 

placu budowy Zamawiający określił w §2 ust.2 zapisu projektowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie 6: 

Wnioskujemy o zmianę zapisu § 4 pkt 1 ust 4) na: „Weryfikacja i opiniowanie wniosków 

materiałowych, proponowanych przez Wykonawcę rozwiązań zamiennych w terminie 2 dni. 

 

 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy. 

 

 

Pytanie 7: 

Z powodu krótkiego terminu realizacji zamówienia, wnioskujemy o zmianę w § 6 pkt 5 projektu 

umowy, terminu na zgłaszanie pisemnych uwag przez Zamawiającego do projektów umów  

o podwykonawstwo na 7 dni. 

 

 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy zaś zapisy  

o podwykonawstwo określone są w § 6 ww. dokumentu. 

 

Pytanie 8: 

Z powodu krótkiego terminu realizacji zamówienia, wnioskujemy o zmianę w § 6 pkt 10 projektu 

umowy, terminu na zgłaszanie przez Zamawiającego w formie pisemnej pod rygorem nieważności 

sprzeciwu do umowy o podwykonawstwo na 5 dni. Wnioskujemy o zmianę zapisu w § 6 pkt 8 na 

„Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zamówienia na roboty budowlane 

przedkłada Zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię zawartej umowy  
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o podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub usługi, w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia, 

z wyłączeniem umów o podwykonawstwo o wartości mniejszej niż 50 000,00 zł. 

 

 

Odpowiedź 8: 

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy zaś zapisy  

o podwykonawstwo określone są w § 6 projektowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie 9: 

Prosimy o wprowadzenie poniższego lub podobnego zapisu do projektu umowy: Wykonawcy 

przysługuje prawo odstąpienia od umowy (oprócz przypadków określonych w przepisach Kodeksu 

Cywilnego) w przypadku, gdy Zamawiający: - bez uzasadnionych powodów przedłuża proces 

przekazania terenu budowy, - odmawia bez wskazania uzasadnionej przyczyny odbioru robót lub 

podpisania protokołu odbioru, - opóźnia się w zapłacie wynagrodzenia należnego wykonawcy. 

 

Odpowiedź 9: 

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy zaś zapisy dotyczące 

odstąpienia od umowy zawarte są w § 11 ww. dokumentu. 

 

Pytanie 10: 

Prosimy o uwzględnienie poniższych kar umownych w projekcie umowy: Zamawiający zapłaci 

Wykonawcy kary umowne: - za opóźnienie w odbiorze przedmiotu umowy w wysokości 0,2% 

wynagrodzenia brutto za każdy dzień opóźnienia, - z tytułu nieuzasadnionego przedłużania czynności 

odbioru w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto za każdy dzień opóźnienia, licząc od upływu 

ustalonego terminu na rozpoczęcie lub zakończenie czynności odbiorowych, - za odstąpienie od 

umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, 

w wysokości 10% wynagrodzenia brutto. Zgoda na uwzględnienie kar umownych zrównoważy prawa 

i obowiązki stron. 

 

Odpowiedź 10: 

Zamawiający określił zakres kar umownych w § 10 projektowanych postanowień umowy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają niezmienione. Zmianie ulega treść ogłoszenia o zamówieniu  

nr 2023/BZP 00339621 z dnia 03.08.2023r. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia załączono do 

dokumentacji niniejszego postępowania. 


